
Č. j. 8T 24/2021 - 218

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Sládková.

ČESKÁ REPUBLIKA

ROZSUDEK
JMÉNEM REPUBLIKY

Okresní soud v Berouně rozhodl v hlavním líčení konaném dne 21. 4. 2021 v senátě složeném
z předsedy Mgr. Aleše Grombíře a přísedících Terezy Tyburcové, Dis. a Heleny Foitové, takto:

Schvaluje se dohoda o vině a trestu sjednaná mezi obžalovaným ,
narozeným  a státní zástupkyní Okresního státního zastupitelství v Berouně
Mgr. Zlatou Sailerovou.

Obžalovaný , narozený v , trvale bytem ,
, okres ,

je vinen, že

1. v přesně nezjištěné době nejpozději od června  do   v okrese Beroun, poté
co se přistěhovala nezletilá , nar. , do bytu užívaného obžalovaným,
začal s nezletilou  udržovat milostný vztah a měl s ní opakovaně pohlavní styk
s předchozím souhlasem nezletilé, ačkoliv si byl vědom toho, že nezletilá ještě nedosáhla věku
15-ti let, a to až do , kdy nezletilá  předčasně porodila dítě,

tedy

vykonal soulož s dítětem mladším patnácti let,



Sp. zn. 8T 24/2021

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Sládková.

2

2. dne . prosince   kolem 10:40 hod. řídil  po místní komunikaci ulice  v obci
, okres , ve směru od obce  k hlavní silnici II.třídy č.  osobní motorové

vozidlo tov.zn. SUZUKI SWIFT r.z. , přičemž po průjezdu levotočivé zatáčky se u
domu č.p.  lekl protijedoucího vozidla, strhl řízení vozidla vpravo a v důsledku toho pravou
přední částí vozidla narazil do betonové plynové skříně vlastníků  a 

 a zděné rozvodné skříně elektrické energie vlastníka ČEZ Distribuce, a.s., přestože
si byl vědom toho, že má uložen trest zákazu činnosti řízení všech motorových vozidel na dobu
12 měsíců na základě trestního příkazu Okresního soudu Kladno sp.zn. 3T 181/2019 ze dne
8.1.2020 s právní mocí dne 7.2.2020 a to od 7.2.2020 do 7.2.2021,

tedy

mařil výkon rozhodnutí soudu tím, že vykonával činnost, která mu byla takovým rozhodnutím
zakázána,

čímž spáchal

ad 1) zločin pohlavního zneužití podle § 187 odst. 1 tr. zákoníku,
ad 2) přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 písm. a) tr.
zákoníku

a odsuzuje se

podle § 187 odst. 1 tr. zákoníku za použití § 43 odst. 1 tr. zákoníku k úhrnnému trestu odnětí
svobody v trvání 25 (dvacetipěti) měsíců,

podle §§ 81, 84, 85 odst. 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá na zkušební
dobu v délce 32 (třicetidvou) měsíců za současného vyslovení dohledu,

podle § 73 odst. 1, odst. 3 tr. zákoníku se obžalovanému ukládá trest zákazu činnosti, a to zákaz
řízení všech motorových vozidel na dobu 1 (jednoho) roku,

podle § 228 odst. 1 tr. řádu je obžalovaný povinen nahradit škodu České kanceláři pojistitelů, se
sídlem Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4, IČ: 70099618, ve výši  Kč.

Odůvodnění

Odůvodnění rozsudku podle § 129 odst. 2 tr. řádu odpadá, neboť státní zástupce a obžalovaný se
po jeho vyhlášení vzdali práva odvolání a prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění,
přičemž obžalovaný zároveň prohlásil, že si nepřeje, aby v jeho prospěch podaly odvolání jiné
oprávněné osoby.



Sp. zn. 8T 24/2021

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Sládková.

3

Poučení

Proti tomuto rozsudku, kterým byla schválena dohoda o vině a trestu, lze podat odvolání pouze
v případě, že rozsudek není v souladu s dohodou o vině a trestu, jejíž schválení státní zástupce
soudu navrhl.
Proti rozsudku, kterým soud schválil dohodu o vině a trestu, může poškozený, který uplatnil
nárok na náhradu škody nebo nemajetkové újmy nebo na vydání bezdůvodného obohacení,
podat odvolání pro nesprávnost výroku o náhradě škody nebo nemajetkové újmy v penězích
nebo o vydání bezdůvodného obohacení, ledaže v dohodě o vině a trestu souhlasil s rozsahem a
způsobem náhrady škody nebo nemajetkové újmy nebo s vydáním bezdůvodného obohacení a
tato dohoda byla soudem schválena v podobě, s níž souhlasil.
Odvolání se podává u Okresního soudu v Berouně do 8 dnů ode dne doručení opisu písemného
vyhotovení rozsudku. O odvolání rozhoduje Krajský soud v Praze.

Beroun 21. dubna 2021

Mgr. Aleš Grombíř v. r.
předseda senátu




